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MĚSÍČNÍK OBECNÍCH ÚŘADŮ KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, PASTVINY, ČESKÉ PETROVICE

srpen 2013 č. 116

Dračí lodě Pastviny 2013
V sobotu 17. srpna 2013 se za krásného počasí 

na Pastvinské přehradě uskutečnil již 6. ročník 
závodů dračích lodí.

Letošního závodu se zúčastnilo 26 posádek, z 
toho 6 zcela ženských. Barvy našich obcí hájily za 
Pastviny 3 posádky: pořádající mužská posádka 
SKI klubu(infiltrovaná dvěma mužatkami J - 9. 
místo), ženská i mužská posádka místního Jacht 
klubu (2. a 10. místo), za Klášterec tradičně 
výborní Klášteráci (5. místo) a za České Petrovice 
posádka Sportovního areálu Ski Baier (11.místo).

V kategorii mužů zvítězila posádka Stratos 
Auto Dragon Team z Hradce Králové, na druhém 
místě se umístili žamberečtí vodáci Junioři a na 
třetím Klub biatlonu OEZ Letohrad.

Ženskou kategorii opět ovládla Dámská 
jízda Žamberk, v jejíž posádce jely vesměs 
odchovankyně žambereckého vodáckého oddílu, 

a proto 2. místo pastvinských žen je obdivuhodné! 
Pro třetí místo si dopádlovala andělsko-čertovská 
posádka Faboritek.

O dobrou náladu a hladký průběh se výborně 
postaral skvělý moderátor Míra Jirčík, kterého 
kromě svalů na rukou (závodil za Klášteráky) 
musely jistě bolet i hlasivky, protože diváky i 
závodníky od 9h do 18h neúnavně a vtipně infor-
moval o dění a organizaci, za což mu patří velké 
poděkování SKI klubu! MÍRO, DĚKUJEM!

Nejenom toto svědčí o dobré spolupráci obcí 
nad Pastvinskou přehradou, ale i sousedská výpo-
moc bubenice Sport areálu České Petrovice Lucky 
Baierové, která svým bubnováním dovedla k 
výbornému výsledku i SKI klub Pastviny.

S vodáckým pozdravem AHOOOJ!
Za SKI KLUB Pastviny 

Luboš Maryška, předseda

foto: David Ficner
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Rozloučení s předškoláky
Na závěr školního roku zavítali do MŠ zástupci 

obecního úřadu. Společně s rodiči dětí jsme se 
rozloučili s předškoláky. Pan starosta a paní 
Juřicová za SPOZ předali budoucím školákům 
malý dárek.

Řeháková Soňa

Masarykova základní škola
Klášterec nad Orlicí
Vážení, rád bych se ještě několika fotografiemi vrátil k červnovým oslavám 90-ti let založení školy v 
Klášterci. Děkuji všem, kteří nám jakkoliv pomohli, rodičům, prarodičům, dobrovolníkům, obcím 
Klášterec nad Orlicí a České Petrovice za sponzorské dary, panu J.Kvičerovi za fotodokumentaci a články 
v Orlickém deníku, panu Krejsovi za video z akademie, panu L.Černochovi za pomoc při akademii a 
divadlu, místním hasičům, a mnohým dalším. I když to stálo nejen hodně úsilí, ale i peněz, finanční 
výtěžek akce je kladný a prostřednictvím sdružení rodičů se dostane k žákům školy na jejich školní aktiv-
ity. Zahájení školního roku 2013/14 proběhne v pondělí 2.září od 8 hodin v sokolovně. O dalším dění 
ve škole Vás budeme průběžně informovat, ať již dopisy či prostřednictvím internetových stránek. Všem 
vám přeji hezký zbytek léta.                                                                                                                       Radim Horňák
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Z jednání zastupitelstva 
obce Klášterec nad Orlicí

l	 Schůze dne 26.6.2013: Na úvod jednání 
starosta provedl kontrolu usnesení z minulého 
jednání. Trvá úkol jednání s EMAUZY a převzetí 
objektů, které měly v užívání. Ostatní úkoly jsou 
splněny. Zastupitelé dále jednali o majetkových 
záležitostech, byl schválen prodej pozemku manž. 
Dvořákovým, Klášterec 49. Dále bylo schváleno 
vyhlášení záměru prodeje pozemkových parcel a 
prodeje ½ spoluvlastnictví pozemkových parcel 
v místní části Lhotka. Projednávaly se záležitosti 
bytového hospodářství, starosta informoval o 
probíhajících žalobách na vymáhání dluhů nájem-
ného. Některé žaloby jsou již pravomocně rozhod-
nuty ve prospěch exekučních řízení. Projednávané 
žádosti o přidělení bytů a výměně byly schváleny. 
Bylo schváleno prodloužení nájemní smlouvy pí 
H.L. do 31.12.2013. Starosta informoval o jednání 
Valné hromady sdružení obcí ORLICKO, která se 
konala 25.6.2013. Na jejím programu bylo hod-
nocení plnění společných projektů, hospodaření 
sdružení za rok 2012 a schválení závěrečného 
účtu. Jedním z bodů jednání byla i realizace pro-
jektu rozhledny na Adamu. Na tomto projektu 
se bude na základě schválení zastupitelstva obce 
podílet i Klášterec nad Orlicí. Nyní se projednávají 
finanční záležitosti, a to cena za projekt a maximál-
ní cena celého projektu. Starosta také informoval 
o realizovaných akcích údržby a oprav majetku 
obce za 1. pololetí. Bylo konstatováno, že byly pro-
vedeny plánované akce a financovány v souladu s 
rozpočtem. Ve druhém pololetí (během prázdnin) 
proběhne rekonstrukce lékařské ordinace, zhoto-
vení nového chodníku před budovou ZŠ. Na hale 
ve Zbudově, kterou obec používá pro parkování 
techniky a jako skladovací prostory, bude zhoto-
vená nová střecha. Ještě je počítáno s dokončením 
oprav komunikací, na podzim budou ošetřeny 3 
ks památných stromů. Proběhnou restaurátor-
ské práce na mariánském sloupu u mostu. Dále 
bylo jednáno o dalším postupu vůči sdružení EM-
AUZY. Dle dohody z počátku roku 2011, kdy se 
EMAUZY zavázaly k vyklizení užívaných objektů 
do 31.8.2011, se tak nestalo. Splněn nebyl ani 
náhradní termín a ani není snaha o jednání. Za-

stupitelé proto schválili právní pomoc v této věci 
a zaslat prostřednictvím právního zástupce obce 
tzv. předžalobní výzvu k vyklizení objektů. Na 
základě dřívějších jednání byla schválena smlouva 
s Ing. Plíštilem na vypracování žádosti pro SFŽP 
o dotaci na zateplení původní budovy ZŠ. Jedná 
se o žádost z programu podpora úspor energie 
pro veřejnoprávní budovy, např. právě budovu 
ZŠ, jejichž vlastníkem je obec. Zastupitelé vzali 
na vědomí veřejnou vyhlášku MěÚ Žamberk o 
veřejném projednání změny č. 1 územního plánu 
Klášterec nad Orlicí, které proběhne 31.7.2013 v 
zasedací místnosti v Kovárně od 18.00 hodin.

l	 Schůze dne 31.7.2013: V úvodu schůze 
předložil starosta ke schválení program jed-
nání včetně doplňujících bodů oproti vyhlášení 
schůze. Program jednání byl schválen, provedla 
se kontrola usnesení. Jednotlivá usnesení z mi-
nulého jednání jsou splněna, EMAUZY byly 
obeslány předžalobní výzvou s termínem vyklizení 
objektů do 15.9.2013. Řešily se otázky bytového 
hospodářství, projednávaly se jednotlivé dluhy na 
nájemném a jejich řešení. Novou situací, kterou 
je třeba průběžně sledovat, jsou tzv. insolvenční 
řízení. Dle zjištění se tato řízení týkají v několika 
případech i nájemců obecních bytů. V těchto 
případech je třeba ve stanové lhůtě přihlásit i 
pohledávky obce. Dále se projednávaly připomínky 
k chování některých obyvatel, kteří se u bytových 
domů scházejí, konzumují alkohol, ruší noční klid 
a často vulgárními výrazy uráží okolí. O častější 
dohled byla opět požádána Policie ČR. Předseda 
finančního výboru seznámil zastupitele s plněním 
rozpočtu obce za 1. pololetí 2013. Příjmy činí k 
30.6.2013 58,6%, výdaje 46,6%. Zastupitelstvo 
vzalo hospodaření obce za 1. pololetí na vědomí. 
Obcí České Petrovice byla předložena žádost o 
krátkodobou finanční půjčku ve výši 300 000 Kč 
na dobu do 31.12.2013. Půjčka bude použita na 
profinancování projektu oprav komunikací. Tento 
projekt musí Č. Petrovice dokončit, profinanco-
vat a následně obdrží dotaci ze SZIF. Také bylo 
projednáno prodloužení smlouvy o provozování 
kotelny a plynového hospodářství s firmou BN-
GAZ Hradec Králové a schválen dodatek smlouvy 
s termínem prodloužení do 31.7.2016. Starosta 
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předložil zápis protokolu z obhlídky památných 
stromů včetně návrhu na jejich ošetření. Stromy 
vybrané k naléhavému ošetření budou ošetřeny na 
podzim, ostatní v roce 2014. Poslední kompletní 
ošetření všech památných stromů proběhlo v 
srpnu2008. Starosta dále předložil informaci zís-
kanou na Státním pozemkovém úřadu v Ústí nad 
Orlicí k projektu oprav cest, který se připravuje 
od počátku roku 2012. Je vyjasněno financování 
projektu, začne se zpracovávat zadání výběrového 
řízení na dodavatele, všechny administrativní 
náležitosti by měly být vyřešeny v roce 2013, vlast-
ní realizace pak v roce 2014. Také byla schválena 
smlouva s Pardubickým krajem na poskytnutí 
finančního grantu z POV Pardub. kraje ve výši 
100 000 Kč na rekonstrukci lékařské ordinace. 
Byly projednány návrhy na akce, které by obec up-
latnila do POV Pardub. kraje pro rok 2014. Byla 
schválena žádost na dotaci ve výši 150 000 Kč na 
rekonstrukci sociálního zázemí u hřiště. Využit 
by byl bývalý hygienický pavilon MŠ, zařízení by 
sloužilo veřejnosti pro akce pořádané za školou a 
na hřišti. Zastupitelé na základě vyhlášení záměru 
pronájmu prostor v čp. 119 a žádosti pí Čížkové 
schválilo pronajmout pí Čížkové 2 místnosti v čp. 
119 se záměrem provozování komisního prodeje. 
Starosta předložil rozbor současného stavu nádob 
odpadového hospodářství v obci. V obci je nyní k 
dispozici celkem 44 nádob na tříděný komunální 
odpad, včetně 12 velkoobjemových kontejnerů na 
směsný komunální odpad. Velkoobjemové konte-
jnery jsou v používání více jak 20 let a postupně 
je stav některých na hranici životnosti. Mnohdy 
to má na svědomí několikeré vyhoření. Přesto, 
že se každoročně věnuje čas nátěrům a opravám, 
jsou některé neopravitelné, protože mají zrezivělý 
základní rám. Zastupitelstvo schválilo jednat s 
EKOLOU Č. Libchavy o cenových a dodacích 
podmínkách postupné obměny kontejnerů. Také 
bude nutné rozšířit počet nádob na stanovištích, 
kde je přes letní sezónu větší pohyb osob, např. 
pro chatovou osadu Za lomem a u sokolovny. 
Na závěr jednání informovala místostarostka o 
proběhlém veřejném projednání změny č. 1 územ-
ního plánu Klášterec nad Orlicí.

Ze zápisů zastupitelstva obce 
zpracoval Zdeněk Bureš

Důležité upozornění 
- mobilní sběr nebezpečného odpadu

Společnost EKOLA České Libchavy s.r.o. ve 
spolupráci s obecním úřadem Klášterec nad Orlicí 
připravila mobilní sběr nebezpečného odpadu, 
který proběhne dne 12.9.2013 (čtvrtek) a bude 
proveden zastávkovým způsobem na následu-
jících stanovištích:

Lhotka autobusová zastávka	 16.50 – 17.00 h
Jedlina u kravína	 17.05 – 17.15 h
horní konec u pily	 17.20 – 17.30 h
u kostela (parkoviště)	 17.35 – 17.45 h
Zbudov parkoviště u prodejny	 17.50 – 18.00 h
Podrobnější informace o přebíraných odpadech 

budou uvedeny na letácích, které budou dodány 
do všech domácností. Věnujte prosím této akci 
pozornost a připravte si nepotřebné věci ma-
jící charakter nebezpečného odpadu. Tyto by 
zásadně neměly být odkládány do kontejnerů na 
směsný komunální odpad. Zrovna tak by se po 
svozu nebezpečného odpadu nemělo stávat, že 
se za dva dny objeví u kontejnerů televize, pneu-
matiky, staré barvy apod. Správným roztříděním 
a odevzdáním odpadů šetříme životní prostředí 
především sami pro sebe.

Zpracoval Zdeněk Bureš

Anketa strom roku pokračuje 
hlasujte pro Vejdovu lípu

Vážení čtenáři,
na úvodní straně červnových Sousedských listů 

jsme informovali o anketě Strom roku, kam byla 
letos přihlášena i Vejdova lípa z Pastvin. Až do 10. 
října je možné podpořit některý z 12 stromů, které 
letos soutěží o titul Strom roku 2013. Anketa je 
charitativní akcí, takže za hlasování se platí. Zas-
láním krátké textové zprávy nebo podpisem na 
hlasovacích arch přispějete na odborné ošetření 
těchto velikánů, výsadbu zeleně v jejich okolí nebo 
na výrobu informačních materiálů. V čele ankety 
je prozatím Skolecký buk v Mníšku pod Brdy, 
následován Poběžovickou lípou a Vejdovou lípou 
z Pastvin. O vítězi však zatím rozhodnuto není. 
Návod na hlasování, příběhy i fotografie stromů 
a další informace najdete na adrese www.strom-
roku.cz . Anketu pořádá již podvanácté nadace 
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Partnerství. Pomocí DMS zprávy můžete Vejdovu 
lípu podpořit přímo z mobilního telefonu. Stačí 
odeslat 

DMS STROM2 (2 – Vejdova lípa) na číslo 87 
777. Cena DMS je 30 Kč, z toho 27 Kč půjde na 
výsadbu a ochranu stromů v místě, zde konkrétně 
v Pastvinách a Klášterci. Obec dále nakoupila hla-
sovací archy. Na něm svým podpisem vyjádříte 
hlas pro Vejdovu lípu. Hlasovací archy jsou k 
dispozici na obecním úřadě, v prodejně Drogerie 
u paní Danielové a v provozovně rychlého 
občerstvení v centru obce (bývalý komisní prodej). 
Děkujeme všem, kteří hlasovali nebo ještě budou 
hlasovat pro Vejdovu lípu v Pastvinách.

Zdeněk Bureš

Zastupitelstvo obce Pastviny
dne 24. 6. 2013 přijalo na svém zasedání tato

USNESENÍ
2013.5.1	 Zvolilo ověřovateli zápisu Ditu 
Škůrkovou a Ladislava Škůrka. 
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
2013.5.2	 Schválilo program jednání zveřejněný 
na úřední desce dne 14. 6. 2013.
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
3013.5.3	 Vzalo na vědomí závěrečný účet 
sdružení obcí ORLICKO.
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
2013.5.4	 Schválilo vydání obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2013 k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku a životního 
prostředí. 
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
2013.5.5	 Schválilo vydání obecně závazné 
vyhlášky č. 4/2013 o užívání plakátovacích ploch 
v majetku obce.
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
2013.5.6	 Schválilo prodej pozemku 1016/5 – 
travní porost o výměře 398 m2 ve vlastnictví obce 
Pastviny zapsaného na LV č. 10001 pro k.ú. Past-
viny u Klášterce nad Orlicí do vlastnictví P.H. za 
cenu 100,- Kč/m2, tj. 39.800,- Kč s tím, že kupující 
uhradí náklady na pořízení GP a správní poplatek 
za vklad práva vlastnictví do KN. Zároveň pověřilo 
 starostu podpisem kupní smlouvy. 
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4

2013.5.7	 Schválilo prodej pozemku p.č. 
2316/23 – ostatní plocha, o výměře 390 m2 ve 
vlastnictví obce Pastviny zapsaného na LV č. 
10001 pro k.ú. Pastviny u Klášterce nad Orlicí 
do vlastnictví p. K.J. za cenu 100,- Kč/1 m2, tj. 
39.000,- Kč s tím, že kupující uhradí náklady na 
pořízení GP a správní poplatek za vklad práva do 
KN. Zároveň pověřilo starostu podpisem kupní 
smlouvy.
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
2013.5.8	 Schválilo prodej pozemku p.č. 463/38 
– zpevněná plocha o výměře 478 m2 ve vlastnic-
tví obce Pastviny zapsaného na LV č. 10001 pro 
k.ú. Pastviny u Klášterce nad Orlicí do podílového 
spoluvlastnictví F. M., ing. V. F., manželů M. a J. 
V., Mgr. R. A. a manželů MUDr. J. a MUDr. J. S. 
za cenu 150,- Kč/1 m2, tj. 71.700,- Kč s tím, že 
kupující uhradí náklady na pořízení GP a správní 
poplatek za vklad práva do KN. 
Zároveň pověřilo starostu podpisem kupní smlou-
vy.
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
2013.5.9	 Schválilo uzavření smlouvy o zajištění 
provozu vodních šlapadel v ATC Šlechtův palouk 
s E.M. na sezónu 2013 za 8.500,- Kč a zároveň 
pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
2013.5.10	 Schválilo uzavření dodatku k nájemní 
smlouvě ze dne 20. 12. 2012 s Líšnickou a.s. o 
nájmu pozemků a zároveň pověřilo starostu pod-
pisem smlouvy. 
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
2013.5.11	 Schválilo snížení prodejní ceny pen-
zionu Lesanka na částku 3,7 mil. Kč. 
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 4
2013.5.12	 Vzalo na vědomí informace sta-
rosty o průběhu rekonstrukce budovy č.p. 32, 
o rekonstrukci a opravách chatek a dalších 
zařízení v ATC Šlechtův palouk, o schválených 
protipovodňových opatřeních v obci, o výběrovém 
řízení na dodavatele služeb v ATC Šlechtův palouk 
(praní lůžkovin a ochrana majetku a pořádku), o 
rozmístění odpočinkových setů v k.ú. Pastviny, o 
postoupení „Vejdovy lípy“ v soutěži Strom roku 
2013 mezi 12 finalistů.
hlasování: pro - 1, 3, 5, 6, 7, proti – 0, omluven – 2, 

Starosta: JUDr. Josef Koubík 
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OZNÁMENÍ
Dne 12. 9. 2013 proběhne 

na obvyklých místech v obci Pastviny 
sběr nebezpečného odpadu.

Starosta: JUDr. Josef Koubík 

Zápis z jednání zastupitelstva 
obce České Petrovice                 20. 6. 2013
Přítomni: viz. Prezenční listina
Omluveni: Lux, Fliegerová
Zapisovatel: ing. Žďárský
Ověřovatelé: K.Pácha, V. Ježek
Klíč k hlasování: Prox Proti x Zdržel se
Program:
1. Kontrola z minula:
	 - Kontrola zápisu z 28.5.2013
	 - Výběrové řízení na opravu komunikací- vy-

brán Strabag
	 - Oprava sousoší u kostela- není známo ro-

zhodnutí Orlicka
	 - Výběrová komise na výměnu oken se sešla
2. 	 Schválení závěrečného účtu obce za rok 
2012
	 Starosta seznámil přítomné s tím, že 8.5. 2013 
byl vyvěšen závěrečný účet a sejmut byl 4.6.2013. 
Nebyly žádné připomínky
Hlasování: 7x0x0
Závěrečný účet obce byl schválen tak jak byl 
předložen a vyvěšen
3.	 Smlouva o dílo se Strabagem
	 Starosta předložil návrh smlouvy č. 841/
RD/096/2013 se Strabagem. Stavební dozor za 
obec vykonává starosta. Je otázka kam složit ma-
teriál ( hlínu, kamení). Panely budou složeny u 
teletníku.
Hlasování: 7x0x0
Smlouva o dílo schválena 
4. 	 Změna vyhlášek obce
	 V důsledku novely zákona o vyhláškách je 
třeba změnit vyhlášku o místním poplatku ze psů 
( č.1/2013) , za lázeňský nebo rekreační pobyt 
( č.2/2013), za provoz, sběr, přepravu, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu ( 
č.3/2013)

	 Starosta seznámil s obsahem jednotlivých 
obecních vyhlášek. Zároveň se ruší vyhláška 
č.1/2010 z 14.12.2010
Hlasování: 7x0x0
Vyhláška č.1/2013 schválena
Hlasování: 7x0x0
Vyhláška č.2/2013 schválena
Hlasování: 7x0x0
Vyhláška č.3/2013 schválena
Návrh bude vyvěšen na úřední desce
5. 	R ozpočtová změna č.2/2013
	 Výdaje mimo rozpočet 	 188 714 Kč 
		  (převážně na opravy)
	 Příjmy navíc	 25 000 Kč
	 Úspora snížením výdajů	35 000 Kč
 
Zbytek rozdílů bude pokryt ze zvýšeného výběru 
daní
Blíže viz příloha zápisu č.1.
Hlasování: 7x0x0
6. Různé
l 	 prodej pozemků č. 216/2, 217- vyvěšen záměr 
20.5, sejmuto 15.6.- žádný zájemce se nepřihlásil.	
Hlasování: 7x0x0
Odsouhlasen prodej p. Srdínkovi za cenu 40Kč/
m2

l 	 Nabídka na výměnu oken čp.27. Podány 3 
nabídky ale těžko porovnat- různé typy profilů a 
skel. Je třeba počkat až jak dopadne dotace z PaK-
l 	 V prodejně se stále snižují tržby. Je otázka zda 
bude zájem prodloužit nájemní smlouvu
l 	 Centrála pro chod vodovodu při výpadku 
el.proudu- průměrný náklad 20 tis. Kč
l 	 Žádost ŽIVY o odkoupení elektrocentrály.
Hlasování: 6x0x1 ( zdržel se Žďárský)
Žádost schválena
Cena 25 000 Kč. 	
l 	 Žádost o dotaci na provoz IC ve výši 5 000 Kč
Hlasování: 6x0x1 ( zdržel se Baier)
Žádost o dotaci schválena
l 	 Žádost o příspěvek 2 000Kč na fotbalový tur-
naj
Hlasování: 7x0x0
Žádost o příspěvek schválena	
l 	 Info o rozborech vody
l 	 Návrh na digitalizaci kronik- zastupitelstvo 
souhlasí
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l 	 Stříšky na kola- nutné upřesnění umístění
l 	 Bloky trhacích map u Zemské Brány- zastupi-
telstvo souhlasí

Usnesení:
25.06.2013	 Zastupitelstvo schvaluje závěrečný 

účet obce za rok 2012 
26.06.2013	 Zastupitelstvo schvaluje smlouvu se 

Strabagem
27.06.2013	 Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku 

č.1/2013
28.06.2013	 Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku 

č.2/2013
29.06.2013	 Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku 

č.3/2013
30.06.2013	 Zastupitelstvo schvaluje rozpočto-

vou změnu č. 2
31.06.3013	 Zastupitelstvo schvaluje prodej 

pozemků viz. Výše
32.06.2013	 Zastupitelstvo schvaluje žádost o 

odkoupení elektrocentrály
33.06.2013	 Zastupitelstvo schvaluje dotaci na 

provoz IC
34.06.2013	 Zastupitelstvo schvaluje příspěvek 

na fotbalový turnaj
35.06.2013	 Zastupitelstvo bere na vědomí infor-

maci o rozborech vody
36.06.2013	 Zastupitelstvo souhlasí s digitalizací 

kronik
37.06.2013	 Zastupitelstvo bere na vědomí in-

formace o možnosti pořízení propagačních 
trhacích map

Zapsal: ing. Oldřich Žďárský
Miloš Roušar - starosta

	 - obecní vyhlášky vyvěšenyvč. webu - minis-
terstvo vnitra schválilo text

- rozpočtová změna č.2
- prodej pozemků- smlouva se tvoří vč. věcného 

břemene
	 - prodejna viz. Různé
	 - trhací bloky s turistickými mapkami- nic 
nového
2. 	 Výběr dodavatele oken+ dveří na čp. 24
- starosta přečetl seznam nabídek-Rollstav, Sta-
vona, Domett
- je otázka profinancování- nejdříve musíme za-
platit Strabag za komunikace+ mostky
- osloveny nabídky se splatností po 10.12.2013- 
Stavona a Domett souhlasí s prodlouženou splat-
ností- s touto prodlouženou splatností je nově Sta-
vona o 3 400 Kč dražší než Domett ( 252 000 Kč)
- doporučeno ještě jednat o vchodových dveřích 
pro obec
Hlasování o dodavateli:
Stavona 0x0x0
Domett 8x0x0
Hlasováním byla vybrána za dodavatele firma 
Domett
3. 	 Smlouva s PaK na POV
	 - jedná se o smlouvu na dotaci na okna v čp. 27 
ve výši 100 000 Kč
Hlasování: 8x0x0
4. 	 Příspěvky Sdružení obcí Orlicko
- výše příspěvku na rok 2013 je 5 351 Kč- starosta 
seznámil z čeho se příspěvek skládá
Hlasování: 8x0x0
5. 	R ůzné
l 	 prodejna: osloveni p. Keprta Kunvald který se 
zatím nevyjádřil, p. Janiš z Kunvaldu má zájem a 
projevil zájem i Konzum- nutno dále jednat
l 	 elektrocentrála: smlouva se Živou uzavřena+ 
zaplaceno
l 	 velký rozbor vody včetně radonu a pesticidů 
byl proveden 5.8. 2013
l 	 dotace na SZIF: otázka platby, obec Klášterec 
nad Orlicí je ochotná půjčit 300 000 Kč na 
přechodný nedostatek finančních prostředků- 
tato částka bude 	 vrácena z dotační platby. 
Dále bylo doporučeno jednat s místním sta-
rostou 	 hasičů o možnosti krátkodobé výpůjčky 
finančních prostředků

Zápis z jednání zastupitelstva 
obce České Petrovice                 6. 8. 2013
Přítomni: viz. Prezenční listina
Omluveni: Brandejsová
Zapisovatel: ing. Žďárský
Ověřovatelé: Fliegerová, mgr. Baier
Klíč k hlasování: Pro x Proti x Zdržel se
Program:
1. Kontrola z minula:
	 - schválen závěrečný účet obce za rok 2013
	 - schválena smlouva se Strabagem
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Hlasování: 8x0x0
l 	 jednání s Úřadem pro zastupování státu ve 
věci majetkových o p.p.č 174, 175, 176 a 177. Po 
dohodě požádala o přímý prodej se souhlasem 
obce Živa
l 	 žádost o příspěvek na kulturní akci - Benátsk-
ou noc 3.8.2013
Hlasování o dotaci ve výši 3 000 Kč- 7x0x1 ( zdržel 
se Baier)
	 - v souvislosti s tímto pro rozpočet na příští 
rok je třeba vyčlenit v rozpočtu po jednání s poten-
cionálními organizátory kulturních a sportovních 
akcí určitou částku v rozpočtu obce na podporu 
těchto akcí
l 	 starosta informoval o potřebě jednání s podni-
kateli na území obce ohledně negativního dopadu 
na finanční náklady pro obec při svozu plastů
l 	 otázka využití tělocvičny v čp. 27 a hřiště pro 
judisty z České Třebové- souhlas a byl pověřen jed-
náním za obec Mgr. Baier
l 	 starosta informoval o úpravě cesty za Voksovy 
z prostředků obce 
Usnesení: 
01/08/2013	 Obecní zastupitelstvo schvaluje 

výběr dodavatele oken na čp. 27
02/08/2013	 Obecní zastupitelstvo schvaluje 
smlouvu s PaK na dotaci z POV pro 2013
03/08/2013	 Obecní zastupitelstvo schvaluje 
příspěvek Svazku obcí Orlicko
04/08/2013	 Obecní zastupitelstvo schvaluje 
krátkodobou finanční půjčku z obce Klášterec nad 
Orlicí
05/08/2013	 Obecní zastupitelstvo schvaluje 
dotaci na Benátskou noc
06/08/2013	 Obecní zastupitelstvo pověřilo 
Mgr. Baiera vyjednáním podmínek s judisty z 
České Třebové 
07/08/2013	 Obecní zastupitelstvo bere na 
vědomí informaci o jednání s Úřadem pro zastu-
pování státu ohledně výše uvedených parcel
08/08/2013	 Obecní zastupitelstvo ukládá za-
komponovat do rozpočtu obce pro rok 2014 pod-
poru pořádání akcí v obci- zajistí starosta 
09/08/2013	 Obecní zastupitelstvo ukládá jed-
nat o podmínkách provozu prodejny- pověřen sta-
rosta

Zapsal: Miloš Roušar -  starosta

Není to tak dávno …   ( 37 )

Událost, o které vám chci vyprávět, se stala skoro před sto lety. Nikdo ji nezapsal, zachována zůstala 
pouze v ústním podání. Když jsem před nějakým časem zaslechl mlhavé útržky vyprávění mých starších 
kamarádů, dal jsem se do pátrání. Prý je někde v Zadním Dole vytesán na skále nějaký záznam o úmrtí 
zdejšího vojáka, který padl v 1. světové válce. Ale také prý se to už nedá nalézt, snad to i zmizelo. Dnes 
už žije čtvrtá generace od dob našeho císaře pána. A přece jsem nalezl ve svém okolí lidi, kteří znali 
smutnou historku skoro podrobně.

Jeden z kamarádů mně 
dokonce dovedl ke skále, 
kde přítel padlého vojáka na 
památku vytesal letopočet 
1914 – 16 a uprostřed mezi 
roky (místo pomlčky) vo-
jenskou šavli ve skutečné 
velikosti. Později jsem 
se dopátral i dalších po-
drobností. Padlý voják se 
jmenoval Karel Mlynář a na 
válečném pomníku u soko-
lovny i na kostele je uveden 
v odstavci Lhotka, popisné 
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číslo 17. Později na stejném čísle žila rodina Pazourkova, protože sestra padlého se provdala za pana 
Pazourka z Jedliny. Kdo byl onen válečný druh padlého Karla Mlynáře, který přinesl rodičům smutnou 
zprávu, to se už nedovíme. Zůstala jen malá stopa ve skále…

Při pátrání jsem narazil ještě na jednu zajímavost. Tentokrát památku škádlení dvou děvčat v Zadním 
Dole, jehož autorem byl prý pan Voxa z Českých Petrovic. Na malém pomníčku byl nápis: Áža s Ážou 
spinkají. Až se probudí, bude zle! (Obě slečny byly totiž Anežky). Jak se zdá, Klášterec i naše okolí, jsou 
plné zajímavostí a kuriosních příběhů. Jen být trochu pozorný a naučit se naslouchat. 

 Miloš Sibera

Samosběr brambor
Letošní rok je opět jako na houpačce, pro bram-

bory je však méně příznivý. Studený mokrý květen 
negativně ovlivnil vzcházení brambor a málo 
vláhy v červenci snížilo nárůst hlíz. Deště v srpnu 
se projeví prodloužením vegetace, proto jsme vyh-
lásili termíny samosběru letos o týden později, než 
jsem předpokládal. Rád bych Vás pozval stejně 
jako v minulých letech do Zbudova, abyste si nas-
bírali minimálně poškozené brambory, které mají 
nejlepší skladovatelnost. 

Termíny jsou: 
úterý 24.9., čtvrtek 26.9., 
sobota 28.9. a další sobota 5.10 2013. 

Při nepříznivém počasí budou vyhlášeny 
náhradní termíny. Převažuje odrůda Adéla, 
tak jako v minulých letech. Několik řádků je 
odrůdy Inova. Případné náhradní termíny budou 
vyvěšeny na jídelně a prodejně Živy v Klášterci a 
na prodejnách v Mladkově a Českých Petrovicích.

Ing. František Matyáš
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Zahrádkáři informují
I v letošním roce budou Zahrádkáři v Klášterci 

nad Orlicí provozovat moštárnu. 
Zahájení provozu bude podle zájmu pěstitelů.
Domluvit se lze s paní Marií Luxovou, tel. 739 

948877, 465 637466.
Výbor ZO ČZS

Zubní lékař v Mladkově
Vážení, oficiálně vám sděluji, že se nám podařilo 
sehnat a domluvit  zubního lékaře  do ordinace 
v Mladkově. Je to  lékař s dlouhou praxí. Žádám 
Vás o sdělení na vašich úředních deskách, platí pro 
spádové obce, že ordinace v Mladkově nekončí a  
pacienti se mohou  nadále objednávat. Kdybyste 
někdo věděl o  možné zubní asistentce (sestřičce), 
která si může udělat kurs, dejte vědět.

 S pozdravem
 Teodor Šmok - starosta obce Mladkov

Závody v orientačním běhu 
Dne 5.10.2013 v dopoledních hodinách 

pořádá T.J. Sokol Žamberk v naší obci závody 
Východočeské oblasti v orientačním běhu. Této 
akce, kde se závodí s buzolou a mapou, se zúčastní 
téměř 500 závodníků všech věkových kategorií. 
Centrum bude ve sportovním a kulturním areálu 
obce. Vlastní závody pak proběhnou v lesním pro-
storu Červený potok, převážně na polské straně. 
Start i cíl bude umístěn na okraji lesa směrem na 
Čihák. Závod je veřejný a mohou se jej zúčastnit i 
zájemci o tento sport i rodiče s dětmi. Prezentace 
do 9.00 hod.

První říjnovou sobotu se nám tedy obec zaplní 
nejen závodníky, ale i dopravními prostředky. Or-
ganizaci parkování se vzali za své hasiči obce.

Ředitel závodu

Sportovní aktivity v Sokole
V září zahajuje nejen školní rok, ale také rok 

cvičební. V nové sezoně se můžete sportovně vyžít 
v těchto žákovských oddílech: 

Sportovní všestrannost: oddíl pro kluky, ale i 
děvčata ve věku 7-11 let, který se bude zaměřovat 
na různé sporty, míčové, atletické, gymnastické 

atd.. Schůzky ve středu v 16.00, poprvé 25.9.
Florbal: nejnavštěvovanější oddíl, samostatně 

hrají mladší žáci, starší žáci a od letoška nově také 
děvčata. Schází se vždy v úterý.

Cvičení s prvky aerobiku: nový oddíl pro děvčata 
ve věku od 8 let (nebo dle dohody), zaměřený na 
rozvoj pohybových schopností a správného držení 
těla, koordinačních dovedností a formování těla 
s jednoduchým nářadím i bez něho. Dívky se 
naučí základní kroky aerobiku a vnímání hudby. 
Na první schůzce v pondělí 16.9. v 16 hodin v 
sokolovně se dohodne čas a místo cvičení. 

O cvičení rodičů s dětmi byl vloni bohužel malý 
zájem, proto Sokol činnost tohoto oddílu proza-
tím pozastavuje. 

Pro dospělé je nabídka aktivit ještě mno-
hem širší než pro žactvo. Činnost neruší žádný 
z dosavadních oddílů, můžete si tedy podle 
svého zájmu, schopností i časových možností 
vybrat Aerobic ženy (ale mužům vstup povo-
len) v pondělí a čtvrtek v 18.30, Badminton 
(muži i ženy v pondělí od 19.30), Fotbal, Florbal 
(čtvrtek večer, dle možností i sobota), Lední hokej 
(začíná se už v září), Power-joga v úterý v 19.00 
(cvičí se ve škole), Volejbal (muži i ženy v pátek 
v 19.00), , Nepravidelně pracují, tj. individuálně 
trénují a společně závodí také členové dřívějšího 
Lyžařského oddílu. Tento oddíl se v současnosti 
věnuje nejen běžkám, ale také vodáckému sportu, 
triatlonům, přespolákům a dalším Vytrvalostním 
sportům.

Nové zájemce o činnost uvítá i sokolský Div-
adelní soubor Ledříček.

Když k oddílům Sokola připočteme i nabíd-
ku sportovních kroužků školy (Sportovní hry, 
Netradiční sporty), můžeme konstatovat, že 
málokterá vesnice má tak široké možnosti spor-
tovního vyžití. A to ještě musíme připočítat 
sportovní činnost SMK a v poslední době velmi 
úspěšné borce v hasičském sportu. 

Kontakty na vedoucí, přesné časy a místa 
schůzek, datum zahájení atd. najdete na ro-
zpisech, které budou vyvěšeny na obvyklých 
vývěskách a na webu sokolklasterec.cz. V případě 
jakýchkoliv otázek nebo zájmu neváhejte a za-
volejte na čísla uvedená na těchto rozpisech. 
Finanční nároky jsou minimální. Děti platí 400 
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Kč za celý rok za první oddíl, pokud chodí do více 
oddílů, pak v každém dalším je poplatek poloviční. 
Dospělí přispívají podle rozhodnutí každého odd-
ílu, zpravidla se jedná zase řádově o stokoruny 
za celý rok. Tyto částky jsou o 50-80% menší než 
třeba v Žamberku, Peníze tedy rozhodně nemo-
hou být překážkou v účasti v jakémkoliv oddíle. 

Věříme, že využijete možností a budeme se pot-
kávat v sokolovně nebo na hřištích. 

Jindra Kalous, starosta T.J. Sokol

FOTBAL: Začíná ročník 2013/2014
Uběhlo osm letních týdnů a o slovo se už 

přihlásil podzimní fotbal. Pro náš oddíl dopadl 
minulý ročník neslavně. Byl pro nás jubilejní, 10. 
v mistrovských soutěžích mužů. Bohužel jubi-
leum jsme neoslavili excelentně, ale sestupem do 
IV. třídy. Návrat zpět do vyšší třídy je samozřejmě 
přáním mužstva, trenéra i fanoušků, k cíli je však 
cesta velmi dlouhá.

A dlouhá v pravém slova smyslu. Do 4. třídy se 
letos přihlásilo 7 mužstev a bylo rozhodnuto, že 
každé s každým bude hrát 4x! Čeká nás tedy 12 
podzimních a 12 jarních zápasů a navíc 2 volné 
víkendy, tedy pořádně dlouhá sezona! Uvidíme, 
jak se s tím vypořádá hlavně hřiště, na zápasy v 
listopadu a v březnu není zvyklé. Nepočítá se 
s baráží, nadále však platí, že v případě remízy 
následuje penaltový rozstřel. Hned v 1. kole jsme 
měli volný los a 18. srpna jsme začali naostro. A 
úspěšně, výhrou nad Dlouhoňovicemi 5:0.

Jak jsme se připravili? Loni naši hráči přes 
léto víc odpočívali než trénovali, letos to pojali 

obráceně. Volno si dali pouze 4 týdny a pak kromě 
obvyklé středy a pátku trénovali i v pondělí. Odeh-
ráli jsme dva přípravné zápasy, oba vítězné s neú-
plným mužstvem AFK Kunvald a s D. Čermnou. 
Změny v kádru? Hostování v Žamberku ukončil 
16letý dorostenec David Koukol. Rovněž ze 
Žamberka k nám přichází Milan Bednařík. Po 
několikaleté pauze se vrací Dan Šroler, o 15 kg 
lehčí a s kondicí závodníka ve vytrvalostních 
disciplínách. Dalším navrátilcem je po dvouleté 
pauze brankář Michal Moravec. Jedinou, ale o 
to bolestnější, ztrátou je odchod gólmana Jirky 
Hruši. Hruša ukončil hostování u nás, teď ho 
budeme vídat v dresu Helvíkovic, kam má o něco 
lepší dopravu než do Klášterce. Škoda, bude nám 
chybět jak v brance, tak v kabině. 

Aby v 22 členném kádru víc hráčů nestálo než 
hrálo, přistoupili jsme na požadavek početně os-
labených Dlouhoňovic a Kunvaldu na zapůjčení 
hráčů. Do Dlouhoňovic odešli Tomáš Honzák, do 
Kunvaldu Míra Křen, Kuba Bříza a Vašek Bílek. 
Vždy jde o hostování na jeden rok. Ze zdravotních 
resp. rodinnných důvodů jsou nejisté podzimní 
starty Kuby Hůlky a Romana Kalouse. Další otáz-
kou je samozřejmě jméno brankáře. Jak už řečeno, 
do tréninku se vrátil Michal Moravec, snaží se i 
Karel Jireš, v jednání je i posila odjinud.	 

Věřme, že naši hráči přistoupí od prvního zá-
pasu zodpovědně k cíli vrátit se do vyšší třídy. 
Víme, že lehké to nebude, stačí vzpomenout, že 
na minulý postup jsme čekali několik let. Věříme 
také, že nás diváci neodepsali, ale naopak najdou 
si opět v hojném počtu cestu na hřiště. Podzimní 
termíny našich zápasů jsou: 

Klášterec n.Orl. - Dlouhoňovice	 NE	 18. 08. 	 16:00 hod.
Němčice  - Klášterec n.Orl.	 NE	 25. 08.	 16:00 
Klášterec n.Orl. - D. Třešňovec	 NE	 01. 09.	 16:00
Libchavy B - Klášterec n.Orl.	 NE 	 08. 09. 	 17:00
Albrechtice B  - Klášterec n.Orl.	 NE 	 16. 09.	 16:00
Klášterec n.Orl. - Jehnědí 	 NE	 22. 09. 	 16:00
Svobodní – ženatí	 SO	 28. 09.	 15:30
Dlouhoňovice - Klášterec n.Orl.	 NE	 06. 10. 	 16:00
Klášterec n.Orl. - Němčice	 NE	 13. 10.	 15:30
D. Třešňovec - Klášterec n.Orl.	 NE	 20. 10.	 15:30
Klášterec n.Orl. - Libchavy B	 PO	 28. 10.	 14:00
Klášterec n.Orl. - Albrechtice B	 SO	 02. 11.	 14:00
Jehnědí  - Klášterec n.Orl.	 SO	 09. 11.	 14:00
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Barva pro třídění nápojových kartonů 
je oranžová

Nápojové kartony jsou obaly na potraviny, 
které známe pod pojmem „tetrapak“. V České 
republice se dají bez problémů recyklovat od 
roku 2002. Z čeho se vlastně skládají a jak je 
správně vytřídit?

V nápojových kartonech kupujeme džusy, 
mléko, víno, rajský protlak a další nápoje. Ná-
pojové obaly patří mezi tzv. kombinované obaly, 
které jsou složeny z více materiálů. Ze sedmdesáti 
procent jsou tvořeny vysoce kvalitním papírem, 
který obalu dodává potřebnou tuhost, a dalšími 
vrstvami, jako jsou polyetylenové fólie, případně 
hliníkové fólie, které zajišťují nepropustnost obalu 
vůči kapalinám, plynům, mikroorganismům nebo 
UV záření. 

Například v Pardubickém kraji tak mohou 
občané vhazovat nápojové kartony společně s 
plastem do žlutých kontejnerů. Ty jsou poté vy-
separovány na dotřiďovacích linkách, kde se ručně 
vytřídí ze směsi plastů, samostatně se skladují a 
následně jsou v podobě slisovaných balíků dopra-
vovány k finálnímu zpracování.

Nápojové kartony představují velmi kvalitní 
surovinu a nabízí se hned několik možností je-
jich dalšího využití. „Vytříděné nápojové kartony 
putují většinou do papíren, kde jsou rozvlákněny. 
V rozvlákňovači jsou oddělena papírová vlákna od 
ostatních vrstev a dále se použijí k výrobě papíru 
či lepenky. Zbylý polyetylén a hliník se použije 
například jako palivo do cementáren nebo se zpra-
covává na další výrobky. Další možností recyklace 
je rozdrcení nápojových kartonů a jejich následné 
tepelné lisování na desky používané ve stavebnictví 
k využití podobnému jako u sádrokartonových desek 
nebo jako součást stavebních sendvičů,“ vysvětluje 
zpracování nápojových kartonů Martin Locho-
vský.

A jak s kartony správně zacházet? Před 
vytříděním je lepší nápojový karton nejprve 
vypláchnout malým množstvím vody, aby v 
něm nezůstávaly zbytky potravin, a poté řádně 
sešlápnout (víčka lze na obalu ponechat). 
Vytříděné kartony je pak možné bez obav odložit 
do kontejnerů označených oranžovou samolepk-
ou, případně do speciálních pytlů, podle toho, 

jaký systém sběru vaše obec využívá.
PET - nejen nádoby na vodu, ale i atraktivní 

materiál
Recyklace plastů je v posledních několika 

letech velice populární záležitost. S tím, jak se 
plasty stále více a více šíří do všech oborů lidské 
činnosti, o to usilovněji se hledají nové cesty, 
jak plasty znovu využívat. Za symbol recyklace 
plastů jsou bezesporu považovány PET lahve. 
Jejich podíl činí v celkovém objemu tříděných 
plastů okolo čtyřiceti procent. PET lahve jsou 
mimo jiné i symbolem konzumní společnosti, 
nebo také nedobrého vzahu člověka k životnímu 
prostředí.

PET lahve ze žlutých kontejnerů se nejprve na 
třídící lince roztřídí podle barev na čiré, modré, 
zelené a ostatní barvy. Slisované lahve i s etiket-
ami a víčky pak míří k dalšímu zpracování. Před 
konečnou fází recyklace se PET lahve nadrtí na 
rozměry cca 1 x 1 cm do podoby tzv. PET flakes, 
neboli vloček. Flakes se dále perou ve vodní láz-
ni, ve které se z nich oddělí etiketa i víčka a také 
zbytky nápojů, které obsahují. Vyprané a usušené 
vločky pak mohou být použity na výrobu celé řady 
výrobků a jsou volně obchodovatelné.

Nejjednodušší formou recyklace je jejich 
rozpouštění ve speciálních chemikáliích a výroba 
pryskyřic, které jsou surovinou pro další výrobu, 
např. nátěrové hmoty. Velmi populární metodou 
je výroba vláken. Vločky se zahřejí na teplotu 
přes 250°C a vytlačují se skrze trysky s velmi 
malým průměrem. Tak vznikne vlákno, které 
se po další úpravě používá jako výplň spacáků, 
bund, netkaných textilií, ale i pro výrobu koberců 
do automobilů, nebo zátěžových koberců. Odtud 
známé slogany o výrobě fleecových bund z PET 
lahví.

Další možností recyklace je opakovaná výroba 
PET lahví. Na jejich výrobu se mohou použít 
jen vysoce kvalitní vločky, které musí splňovat 
všechny hygienické předpisy. Podíl recyklovaných 
PET lahví může činit od několika až po 100 % 
nové lahve. Tím je zajištěna hygienická nezávad-
nost. „Současným trendem je snaha o maximální 
recyklaci nápojových PET lahví,“ doplňuje Martin 
Lochovský.

Obligátní metodou recyklace PET lahví je i 



Sousedské LISTY 13

výroba regranulátu, který se dá v naprosté většině 
případů vyrobit i z jiných, dobře vytříděných 
plastů a slouží k výrobě nových výrobků z daného 
materiálu. Regranulují se převážně plastové 
sáčky, fólie nebo tašky, které následně slouží k 
výrobě nových fólií.

Všechny uvedené technologie fungují i v České 
republice, a tak je možné říci, že veškeré vytříděné 
PET lahve se u nás mohou bez problémů zpraco-
vat.

Nezapomeňte, „REDUCE, REUSE, 
RECYCLE“ není jenom heslo!

ZÁŘÍ V ORLICKÝCH HORÁCH A 
PODORLICKU  

Vážení čtenáři,                           

už jste využili naši novou KARTU HOSTA? Jestli 
ne, tak navštivte webový portál www.orlickakarta.cz, kde 
najdete možnosti, jak kartu získat, ale také přehled všech 
zapojených atraktivit a ubytovacích zařízení. 
 
Rádi bychom Vás pozvali na některé akce, které se u nás konají 
v září: 
 
V sobotu 7. 9. 2013 v Deštném v Orlických horách je pro vás 
připravena tradiční akce k ukončení letní sezóny s programem především pro 
děti, Kačenčino loučení s létem.  
 
Město Kostelec nad Orlicí vás v sobotu 14. 9. 2013 zve na tradiční 11. 
Kostelecké posvícení a festival řemesel s bohatým doprovodným programem.  
Tento víkend bude opravdu nabitý spoustou úžasných akcí . Můžete se těšit na 
známé osobnosti jako Valérii Zawadskou nebo Richarda Tesaříka. 
 
Svět našich předků, jejich způsob života, pravěké technologie a řemesla budou k 
vidění v muzeu pod širým nebem, v pravěké osadě Křivolík od 14. – 15. 9. 
2013 na Festivalu živého pravěku.  
 
Poslední zářijový víkend 27. -28. 9. 2013 nemůže chybět tradiční akce 
v Dobrušce a to jsou Svatováclavské slavnosti. Představí se vám skupina 
historického šermu, můžete zde vidět ukázky řemesel a v průběhu dne se vám 
představí i mnoho kapel a souborů.  
 
Nabídku všech akcí v destinaci najdete na www.mojeorlickehory.cz 
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Aktuálně z Místní akční skupiny ORLICKO 
Vážení čtenáři, s blížícím se koncem prázdnin Vám přinášíme aktuální zprávy z Místní 
akční skupiny ORLICKO, která i během první poloviny letošního roku pracovala naplno: 
přijala a administrovala dalších 50 žádostí o dotaci, pomalu rozjíždí nový projekt a 
připravuje strategii pro nové programovací období. 
 

Počet úspěšných a podpořených projektů se opět rozrůstá 
Dne 26. 4. 2013 ukončila MAS ORLICKO příjem žádostí do poslední sedmé vyhlášené výzvy. 
Celkem 50 žadatelů z řad obcí, podnikatelů i neziskových organizací předložilo své žádosti 
na potřebné a užitečné projekty – z toho 39 projektů v celkové hodnotě 18 361 998 Kč 

následně výběrová komise doporučila k podpoře z Programu rozvoje venkova. Mezi žadatele bude na dotacích 
mezi 50 a 90 procenty rozděleno 9 881 146 Kč. S podpořenými projekty i vyhodnocením výzvy se můžete 
seznámit na našich webových stránkách.  
 

Současně během první poloviny letošního roku ukončili realizaci projektů podpořených v loňském roce další 
žadatelé – např. Město Jablonné nad Orlicí, obec Bystřec, pan Zdeněk Krejsa, pan Ondřej Veselý, Občanské 
sdružení CEMA Žamberk, Český rybářský svaz místní organizace Žamberk (viz. foto). 
 

V tomto dotačním období 2007 – 2013 jsme již všechny přidělené finanční prostředky mezi žadatele z našeho 
území rozdělili. Těšíme se na spolupráci v dalším programovacím období 2014 – 2020. 
 

Jedeme všichni – nový projekt na podporu cestovního ruchu 
Odstartovali jsme práce na novém projektu na podporu cestovního ruchu. Naším prvním cílem nyní je navržení 
vedení páteřní trasy propojujících území všechna partnerů a vytvoření doplňkových okruhů pro elektrokola. 
Vytyčení tras povede jak po stávajících cyklotrasách, tak nespojitě po dalších komunikacích tak, aby byly 
průjezdné a v možnostech elektrokol. Studie zajistí a garantuje sjízdnost tras, stejně jako bezpečný dojezd 
k dalšímu dobíjecímu místu. „Máte nám ke studii co říci, chcete se zapojit? Provozujete půjčovnu s 
elektrokoly? Jste ochotni poskytovat dobíjení pro elektrokola turistů? Neváhejte a oslovte MAS na Vašem 
území.“ vyzývá Petr Pecha, manažer Místní akční skupiny z Rýmařovska a garant aktivity. 
 

Výběr z ukončených projektů  
 
 
 
 
 
 
 
 

 Obec Bystřec Občanské sdružení CEMA Žamberk Zdeněk Krejsa 
 Dětská hřiště Zkvalitnění hřiště a tvůrčí dílny Rozvoj provozovny truhlářské zakázkové výroby 
 

 

 

Strategie 2014 - 2020 
Všichni členové i pracovníci MAS nyní mimo jiné pilně pracují na přípravě nové strategie pro programovací 
období 2014 – 2020. Za poslední půlrok proběhly především následující aktivity: 

Terénní šetření ve všech obcích na území MAS ORLICKO a dotazníkové šetření ve všech obcích se zaměřilo na 
potřeby obcí jako celku. O pohledu na kvalitu a nabídku vzdělávacích služeb proběhlo pod titulkem „Vzdělávání 
pod lupou“ celkem 10 besed s rodiči. Pohled jednotlivých institucí byl zastoupen pomocí dotazníkového šetření 
na úrovni mateřských, základních i středních škol. K tématu proběhlo v měsíci květnu setkání koordinačního 
týmu. Rozsáhlé šetření proběhlo také v oblasti sociálních služeb. Během prázdnin se koordinační tým a pracovní 
skupina sešli již celkem dvakrát.  

V oblasti zemědělství proběhla dotazníková šetření celkem dvakrát – jednou se zaměřením na obecné aspekty, 
ve druhém případě již byla zacílena na otázky ekologického zemědělství. Návrh analýzy území společně 
s výsledky dotazníkového šetření byly prezentovány na konci května. 

Postupně pokračujeme ve zpracování dílčích analýz i v dalších oblastech našeho života. 

Veškeré dílčí výstupy i dokumenty jsou již nyní zveřejněny na webových stránkách MAS v sekci STRATEGIE 2014 
– 2020, kde najdete i aktuální informace o novinkách a připravovaných setkáních. 
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PENZIONZION LHOTKA
Ubytování, rod. oslavy, firemní akce, ubytování ve 4,5 a 6 
lůžk. pokojích, max. kapacita 30 lůžek, společenská míst-
nost, venkovní posezení. Dále: sportovní využití, kola, lyže, 
výlety.

Ubytování od Kč 50,-/ os. noc

Klášterec nad Orlicí, Lhotka 36 
Tel: 736418821 

Email: zdarilova.seznam.cz

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ BOHOUSOVÁ 

si Vás dovoluje pozvat na 

3. SETKÁNÍ HISTORICKÉ A 
SOUČASNÉ ZEMEDĚLSKÉ TECHNIKY 

7. září 2013 na louce u zastávky ČD

Program :  8:00-10:00 hod.  Prezence         15:00 hod. 2. spanilá jízda zemědělské techniky 

   10:00 hod.   Zahájení výstavy       17:00 hod.  Ukončení výstavy 

   11:00 hod.   1. spanilá jízda zemědělské techniky  Od 17:00 hod. Zábava, živá hudba    
   

OBČERSTVENÍ PO CELÝ DEN ZAJIŠTĚNO
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foto: David Ficner


